hlm.1834.

72 Mudarat, ertinya, membahayakan, membinasakan dan mencelakakan. Lihat, “Kamus
Besar Bahasa Melayu.” hlm. 1178.

73 Muhammadiyyah, yang diasaskan oleh, Kiai Haji Ahmad Dahlan. Ianya, lahir di
kampung Kauman, Yogyakarta, pada tahun 1868 M. Didirikan pada tanggal, 8 Zulhijjah 1330
H atau 18 November 1912 M. Lihat, Musthafa Kamal Pasha dan Ahmad Adaby Darban,
Muhammadiyah sebagai Gerakan Islam, hlm. 109. Ahmad Syafi'I, mengutip perkataan dari
HAMKA; 1. Keterbelakangan dan kebodohan umat Islam Indonesia dalam hampir semua
bidang kehidupan, 2.